ВАГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

                                       КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                       РЕШЕНИЕ

      30.09.2014г                               с.Вагино                                 № 49-154
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования и муниципальных служащих,  замещающих  должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в Вагинском сельсовете, и членов их семей на официальном сайте администрации  Боготольского района
         В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  статьей 10 Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 3 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Законом Красноярского края от 7 июля 2009 года № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,  замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах», руководствуясь Уставом Вагинского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Вагинский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
      1. Утвердить Порядка размещения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования и муниципальных служащих,  замещающих  должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в Вагинском сельсовете, и членов их семей на официальном сайте администрации Боготольского района.

      2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам и сборам (пред. М.П.Попов).

      3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Земля Боготольская».

                 Председатель                                                       Глава Вагинского

                    сельского Совета депутатов                               сельсовета

                      _____________Т.Н.Марченко                        ____________ В.П.Сибейко

	              Приложение

к Решению Вагинского

 сельского Совета депутатов

от 30.09. 2014  № 49-154

 Порядок

размещения сведений о доходах, расходах  об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования и муниципальных служащих, замещающих должности  муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, Вагинского сельсовета  и членов их семей  на официальном сайте администрации Боготольского района

                1. Настоящий  Порядок регулирует механизм размещения сведений о полученных  доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера лиц, замещающих на постоянной основе должности депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления (далее – лица, замещающие муниципальные должности), муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы (далее – муниципальные служащие), руководителей муниципальных учреждений Вагинского сельсовета, а также   сведений о доходах, расходах об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера супруги (супруга)  лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и руководителей муниципальных  учреждений Вагинского сельсовета (далее – руководители муниципальных учреждений) на официальном сайте администрации Боготольского района.

2. На официальном сайте администрации Боготольского района размещаются следующие сведения о полученных  доходах,  расходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), представленные лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений:

2.1. декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка.

2.2. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2.3. перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка;

3. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

3.1. иные сведения о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным в пункте 1 настоящего Порядка лицам, и об их обязательствах имущественного характера, кроме сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

3.2. персональные данные супругов  и иных членов семьи лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, их супругов и иных членов семьи;

3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, их супругам,  иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

3.5. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. На основании сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и руководителями муниципальных  учреждений,  формируют сводную таблицу сведений о доходах,  расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных  в пункте 2 настоящего Порядка, по форме  согласно приложению к настоящему Порядку (далее –  сводная таблица) и направляет ее в отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы в срок не позднее 30 мая года, следующего за отчетным.

5. Отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы размещает сводную таблицу на официальном сайте администрации Боготольского района не позднее 31 мая года, следующего за отчетным.

6. При размещении на официальном  сайте  администрации Боготольского района сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за каждый последующий год сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещенные в предыдущие годы, сохраняются на официальном сайте администрации Боготольского района.

7. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий и руководители муниципальных учреждений  представили уточненные сведения о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга), об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера и если эти сведения подлежат размещению на официальном  сайте администрации Боготольского района в соответствии с пунктом 2 настоящего  Порядка,  формируют  сводную таблицу и направляет ее в отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы для размещения на официальном сайте администрации Боготольского района в ближайший рабочий день после представления уточненных сведений.

8. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, вступило в должность, а гражданин назначен на должность муниципальной службы, руководители муниципальных учреждений после даты, указанной в пункте 5 настоящего Порядка,  формируют сводную таблицу и направляют ее в отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы для размещения на официальном сайте администрации Боготольского района в срок не позднее 1 месяца со дня представления сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга), об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

9. Отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы размещает сводную таблицу, сформированную в соответствии с пунктами 7, 8 Порядка, на официальном сайте администрации Боготольского района в течение 1 рабочего дня со дня представления.